TERCERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE, UBICADA
EN EL SEGUNDO PISO DE LA UNIDAD MUNICIPAL ADMINISTRATIVA, CON DOMICILIO EN LA CALLE
MEZQUITAL N° 604, EN LA COLONIA LOS PORTALES DE ESTA CIUDAD; SIENDO LAS 10:15 DIEZ HORAS
CON QUINCE MINUTOS DEL DIiA 8 DE NOVIEMBRE DEL ANO 2024, SE REUNIO LA COMISION DE
ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA JALISCO 2024-2027, CON
EL OBJETO DE CELEBRAR LA TERCERA SESION CON CARACTER DE ORDINARIA A LA QUE CONVOCO
EL DiA 07 DE NOVIEMBRE DEL 2024 EL ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASENOR, SECRETARIO
TECNICO DE LA COMISION, EN TERMINOS DE LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 67 Y 70 DEL
REGLAMENTO DE OBRAS PUBLICAS PARA EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, QUE RIGE
ESTE ORGANO COLEGIADO, BAJO LO SIGUIENTE:

ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia y declaracion de quérum legal.

Aprobacion de la orden del dia.

Presentacién de obras a contratar bajo la modalidad de adjudicacion directa.
Presentacion y en su caso aprobacion de fallos de Concurso Simplificado Sumario.
Asuntos generales.

Aprobacion en su caso del acta de la sesion.

Cierre de la sesion

NooRkwN=S

Siendo las 10:15 diez horas con quince minutos horas del dia 8 de noviembre del 2024, el Ciudadano presidente
Municipal, Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzélez, abre la sesion pasando a desahogar el orden del dia, quien da
la mas cordial bienvenida a la tercera sesion de la Comision de Adjudicacion de Obra Publica a todos los presentes
e integrantes de dicha comision.

PRIMER PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL.

El Secretario Técnico Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, procede a pasar lista de asistencia de conformidad a
la convocatoria respectiva estando presente los integrantes de la misma que seguidamente se sefalan.

ARQ. LUIS ERNESTO MUNGUIA GONZALEZ, PRESENTE. /,/

PRESIDENTE MUNICIPAL. o P 4 }
ABOGADO JOSE JUAN VELAZQUEZ HERNANDEZ PRESENTE. g
SECRETARIO GENERAL =

LIC. RAUL RODRIGO PEREZ HERNANDEZ. NO PRESENTE

TESORERO MUNICIPAL. y.
MEDICO JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA. PRESENTE. , ., ’ / / //
SINDICO MUNICIPAL. e 7 anihes/~
FELIPE ARECHIGA GOMEZ. PRESENTE.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO g

CIUDADANO. p

LUIS JESUS ESCOTO MARTINEZ. PRESENTE. )

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTOQ DE T s
REGENERACION NACIONAL. /

CHRISTIAN OMAR BRAVO CARBAJAL. PRESENTE. e

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO VERDE
ECOLOGISTA.

MELISSA MARLENE MADERO PLASCENCIA. PRESENTE. X ]
J

\ / .
REGIDOR REPRESENTANTE INDEPENDIENTE. [ L\/ 7/
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TERCERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

MTRO. LUIS ROBERTO GONZALEZ GUTIERREZ. PRESENTE

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA CONTRALORIA
MUNICIPAL.

ARQ. RAMON VALDEZ LOPEZ. NO PRESENTE.

REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS E INGENIEROS
CIVILES DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASENOR PRESENTE.

SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION DE ADJUDICACION
DE OBRA PUBLICA.

/

Quienes firman |a lista de asistencia como constancia de su participacion para efectos de la emision del voto :é
proceda respecto de los acuerdos que se tomen en esta segunda sesion de la Comision en cada asunto que sea’
sometido a su aprobacion.

Se encuentran presentes 7 siete de los 7 siete integrantes con voz y voto de la Comision de Adjudicacion de Obra
Publica, el C. Arg. Luis Emesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, José Juan Velazquez Hernandez,
Secretario General, Regidores, Christian Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesls Escoto
Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia, sindico, José Francisco Sanchez Pefia, El Arg. Luis Ernesto
Munguia Gonzalez, en su caracter de presidente de la comision, manifiesta que existe quorum legal y declara
legalmente instalada la sesion siendo las 10:18 diez horas con dieciocho minutos del dia 08 de Noviembre del
12024,

SEGUNDO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA. LECTURA Y APROBACION DE LA ORDEN DEL DiA.
ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia y declaracion de quérum legal.

Aprobacion de la orden del dia.

Presentacion de obras a contratar bajo la modalidad de adjudicacion directa.
Presentacion y en su caso aprobacion de fallos de Concurso Simplificado Sumario.
Asuntos generales.

Aprobacion en su caso del acta de la sesion,

Cierre de la sesion

N RwWh =

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion de la Orden
del Dia, se aprueba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos los Regidores:
Christian Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gémez, Luis Jesis Escoto Martinez, Melissa Marlene
Madero Plascencia, sindico, José Francisco Sanchez Pefia, secretario general, José Juan Velazquez
Hemnéndez y el C. Presidente Municipal Arg. Luis Emesto Munguia Gonzélez. (EI Secretario General,
Abogado José Juan Velazquez Hernandez solicita se de lectura al articulo 67 del Reglamento de Obra Pablica del Municipio
de Puerto Vallarta, Jalisco; por lo que el Secretario Técnico de la Comision da lectura al mismo, quedando asi todos los
presentes enterados de su alcance y consecuencias legales).

TERCER PUNTO DE LA ORDEN DEL DIiA: PRESENTACION DE OBRAS A CONTRATAR BAJO LA
MODALIDAD DE ADJUDICACION DIRECTA.

En este momento se les informa de las obras que han sido contratadas por la modalidad de Adjudicacion
Directa, mismas que se enlistan a continuacion.

/
.'/ J

—

7

7

MONTO DE LA ,
. N°DEOBRA | OBRA . OBRA,LVA EMPRESA RECURSO
i | . INCLUIDO |
. PAVIMENTACION A BASEDE |
| L e | PROMOTORADE | poypog
DOP/AD/07/2024 | gnTRE GARRETERA A TEPIC 200 | $1,818,857.12 | INFRAESTRUCTURA |\ \\i~iba e

Y CARRETERA A LAS PALMAS, ! PVR S.A.DEC.V.
PUERTO VALLARTA, JALISCO. | |
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TERCERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

| REHABILITACION Y DESAZOLVE |
DE BOCAS DE TORMENTA EN 1.- |
AVENIDA MEXICO FRENTEA |

LIENZO CHARRO PRIETO ! PATINO MAYOREO

| IBARRIA, EN LA CIUDADDE |
DOP/AD/09/2024 PUERTO VALLARTA, JALISCO. $2,466,307.74 FERRELECTRICO

2.- AVENIDA MEXICO, UMA | S.A.DEC.V.
ESQUINA CON CALLE PORTAL
CONSTITUCION EN LA CIUDAD |
__DE PUERTO VALLARTA.

FONDOS
MUNICIPALES

En virtud de lo anterior, se dan por enterados de las obras que se han asignado por Adjudicacion Directa, (
manifestando su conformidad. ]

CUARTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE
FALLOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE FRANCISCO MURGUIA ENTRE
CARRETERA A TEPIC 200 Y CARRETERA A LAS PALMAS, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DOP/CSS/01/2024

Resefia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 31 de octubre del 2024 y la junta de
aclaraciones al termino de la visita.

El dia 05 de noviembre del 2024; Se reunieron en la sala de juntas de la Direccion de desarrollo social, en la
Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 3ro. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad,
las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de esta
acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castellon Villasefior, Director de Obras Publicas, Mtro. Luis Roberto
Gonzalez Gutiérrez, Encargado de la Contraloria Municipal, José Juan Velazquez Hernandez, Secretario General,
los Regidores, Christian Omar Bravo Carbajal, Luis Jesus Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia, y
sindico, José Francisco Sanchez Pefia, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas Técnicas / —
y Economicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los documentos/ .
solicitados en las bases de este procedimiento. Se hace contar que todos los participantes cumplen con su (7 V/
propuesta técnica, procediendo abrir las propuestas economicas por lo que; igualmente se hace constar que todas
las propuestas econdmicas cumplen fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley de la materia y
las bases del concurso.

PROPUESTAS ACEPTADAS
[ PRESUPUESTO BASE: | $12,379,260.79
PROPUESTAS

EMPRESA

MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA,
I.V.A. INCLUIDO

01 GERANIOS ARQUINGENIEROS S.A DE C.V. $12,136,982.72 P
{ f 5
02 JOSE PADILLA AGUIRRE $12.615,521.01 - L
HIA, S.A. DE /4
03 g\c: CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A $12.929,495.60 U
NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
EVALUACION BINARIA
PAVIMENTACION A BASE DE
CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE
CONCURSO SIMPLIFICADO FRANCISCO MURGUIA ENTRE
SUMARIOS: DOP/CS5/01/2024 CARRETERA A TEPIC 200 Y
CARRETERA A LAS PALMAS,
PUERTO VALLARTA, JALISCO. )
i
Pagina 3(|9 PERTENECIENTE A LA TERCERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H. 2 ,g‘/'
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTOQ VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027 _ =Y

el



TERCERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

La evaluacién binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a

continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de |a propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante

legal, niimero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

f

GERANIOS ARQUINGENIEROS GVC CONSTRUCTORA DE LA
S.ADEC.V. TRSERAEN A BAHIA, $.A. DE C.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT PE
DoC. 1 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE $I CUMPLE
DoC. 2 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S1 CUMPLE
DOC. 3 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE $1 CUMPLE
DOC. 4 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE $1 CUMPLE
DOC. 5 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE $1 CUMPLE
DOC. 6 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S1 CUMPLE
DoC. 7 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE $I CUMPLE
DOC. 8 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE $I CUMPLE
NOTAS
EVALUACION | ' Cé’gft;:g:#&?g:gg‘m Al CS(Q“NPLLS,?';‘,?.‘TJEL?;?EEAD $1 CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL LOS CRITERIOS DE EVALUACION

EVALUACION

EVALUACION

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO | DOP/CSS/01/2024
PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE FRANCISCO MURGUIA ENTRE CARRETERA A TEPIC 200 Y
CARRETERA A LAS PALMAS, PUERTO VALLARTA, JALISCO.
1.- El porcentaje como rango de aceptacién serd del 15 %.
2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante
mas alto y el mds bajo.
3.- Alimporte total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo

aceptable y se le resta para tener el monto minimo aceptable.
4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean |/

inferiores al monto minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacién y por tanto seran descalificados del/ il
procedimiento. / ; J ;
01 GERANIOS ARQUINGENIEROS S.ADE C.V. $12,136,982.72 APROBADO
02 JOSE PADILLA AGUIRRE $12,615,521.01 APROBADO
03 GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A. DEC.V. $12,929,495.60 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA 1%
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $12,772, 50831 | A
RANGO DE ACEPTACION 15 % $1,915,876.25 ;mlf?; 'blsl' g:s\;v DE
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $14,688,384.56 PUBLICA PARA EL
MONTO MINIMO ACEPTABLE $10.856,632.06 | e suniics
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TERCERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DOP/CSS/01/2024
PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE FRANCISCO MURGUIA ENTRE CARRETERA A TEPIC 200 Y
CARRETERA A LAS PALMAS, PUERTO VALLARTA, JALISCO.
__ CONCURSANTE: | GERANIOS ARQUINGENIEROS S.ADECV. "l
No. OBSERVAC16N MOTIVO FUNDAMENTO A | |
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ( =
ERORERS |
 CONCURSANTE: |  JOSEPADILLAAGUIRRE
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO \\
CONTIENE PRECIOS QUE NO
2 SOBREPASA gk;E"Es”""Em PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE \
MUNICIPIO ]
_ _ , ] | 4
| CONCURSANTE: | GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A.DEC.V. L
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO ey
N
CONTIENE PRECIOS QUE NO T=A
3 SORREPASA E";s":ES“P”ESTO PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE i
MUNICIPIO 5
En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa GERANIOS ARQUINGENIEROS S.A. DE 5

C.V., por un monto de $12,136,982.72 (DOCE MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS
OCHENTA Y DOS PESOS 72/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETQ" B
HIDRAULICO EN CALLE FRANCISCO MURGUIA ENTRE CARRETERA A TEPIC 200 Y CARRETERA A LAS A
PALMAS, PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien reline todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, 4

tanto en las condiciones legales, técnicas y economicas del Concurso Simplificado Sumario DOP/CSS/01/2024,\ ,
y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas. /

empresa GERANIOS ARQUINGENIEROS S.A. DE C.V., por un monto de $12,136,982.72 (DOCE MILLONES

CIENTO TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 72/100 M.N.), se aprueba por 7 siete

votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos los Regidores: Christian Omar Bravo /
Carbajal, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesis Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia,
sindico, José Francisco Sanchez Pefa, secretario general, José Juan Velazquez Hernandez y el C.

Presidente Municipal Arq. Luis Emesto Munguia Gonzalez.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: INSTALACIONES EN CALLE FRANCISCO MURGUIA ENTRE CARRETERA A TEPIC 200 Y
CARRETERA A LAS PALMAS, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, adjudicar los trabajos a la ‘7/

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DOP/CSS/02/2024

Reseiia cronoldgica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 31 de octubre del 2024 y la junta de
aclaraciones al termino de la visita.

\ ()
<
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TERCERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 10:45 Horas del dia 05 de Noviembre de 2024; Se reunieron
en la sala de juntas de la Direccion de desarrollo social, en la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av.
Mezquital No. 604, 3ro. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores
plblicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Eden Arturo
Castellon Villasefor, Director de Obras Publicas, Mtro. Luis Roberto Gonzalez Gutiérrez, Encargado de la
Contraloria Municipal, José Juan Velazquez Hemandez, Secretario General, asi como, Regidores, Felipe
Aréchiga Gomez, Luis Jesls Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia, José Francisco Sanchez
Pefia, Sindico, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas Técnicas y Econdmicas, asi
como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los documentos solicitados en las bases de
este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los participantes cumples con los documentos
estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar apertura a los sobres que contienen las \
propuestas econdmicas, mismas que cumplen fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las \
bases del concurso y que arrojan los siguientes montos. Y

PROPUESTAS ACEPTADAS
l PRESUPUESTO BASE: | $6,207,422.31 | |

PROPUESTAS ! ‘
MONTO TOTAL DE LA |
PROPUESTA, |.V.A. INCLUIDO

EMPRESA

YOR Al V.
o1 PATINO MAYOREO FERRELECTRICO S.A. DEC.V $6,122,322.72

GAREY CONSTRUCCIONES S.A. DEC.V.

02 $6,343,243.27

03 IMPULSORA Y CONSTRUCTORA HS, S.A. DEC.V.

$6,406,958.35

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA

EVALUACION BINARIA

INSTALACIONES EN CALLE
FRANCISCO MURGUIA ENTRE |/
CARRETERA A TEPIC200Y /
CARRETERA A LAS PALMAS, /
PUERTO VALLARTA, JAuscol ) /!

La evaluacién binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion:

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DOP/CSS/02/2024

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante
legal, nimero de Concurso, nombre de |la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

PATINO MAYOREO GAREY CONSTRUCCIONES S.A. IMPULSORA Y CONSTRUCTORA
FERRELECTRICO S.A. DE C.V. DEC.V. HS, 5.A. DE C.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS

PT PE PT PE PT PE
DOC. 1 51 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.5 S| CUMPLE 5| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE 51| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE
DOC.7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE '\YJ
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TERCERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

NOTAS
EVALUACION SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD S CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO | DOP/CSS/02/2024
INSTALACIONES EN CALLE FRANCISCO MURGUIA ENTRE CARRETERA A TEPIC 200 Y CARRETERA A LAS PALMAS, PUERTO

VALLARTA, JALISCO.
1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante
mads alto y el mds bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo
aceptable y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean
inferiores al monto minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacién y por tanto serdn descalificados del

procedimiento.

APROBADO

01 'PATINO MAYOREO FERRELECTRICO S.A. DEC.Y.

$6,122,322.72

02 GAREY CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. $6,343,243.27 APROBADO

03 IMPULSORA Y CONSTRUCTORA HS, S.A. DEC.V. $6,406,958.35 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $6,375,100.81 cm;;omm;:ﬂium
RANGO DE ACEPTACION 15 % $956,265.12 FRACLCA(?;'I;:;;’;LE\V DE
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $7,331,365.93 PUBLICA PARA EL
MONTO MINIMO ACEPTABLE $5,418,835.69 e

/,

R 9 D 0S REQ 8 U ADO A PROFP A ONQO A
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DOP/CSS/02/2024
INSTALACIONES EN CALLE FRANCISCO MURGUIA ENTRE CARRETERA A TEPIC 200 Y CARRETERA A LAS PALMAS, PUERTO
VALLARTA, JALISCO.
CONCURSANTE: PATINO MAYOREO FERRELECTRICO S.A DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
LA PROPUESTA NO PRESENTA
1 ERRORES
CONCURSANTE: GAREY CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO
2 SOBREPASA :kggesupuasro PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE
MUNICIPIO
CONCURSANTE: IMPULSORA Y CONSTRUCTORA HS, S.A. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO
3 SOBREPASA Ek;:ESUP“ESTO PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE
MUNICIPIO
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En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa PATINO MAYOREO FERRELECTRICO

S.A DE C.V., por un monto de $6,122,322.72 (SEIS MILLONES CIENTO VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS

VEINTI DOS PESOS 72/100 M.N.) para realizar la obra; INSTALACIONES EN CALLE FRANCISCO MURGUIA

ENTRE CARRETERA A TEPIC 200 Y CARRETERA A LAS PALMAS, PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien LA
reline todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y f /
economicas del Concurso Simplificado Sumario DOP/CSS/02/2024, y garantiza satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones respectivas. |

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, adjudicar los trabajos a la
empresa PATINO MAYOREO FERRELECTRICO S.A DE C.V., por un monto de $6,122,322.72 (SEIS MILLONES
CIENTO VEINTIDOS MIL TRESCIENTOS VEINTI DOS PESOS 72/100 M.N.), se aprueba por 7 siete votos a

favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos los Regidores: Christian Omar Bravo Carbajal, ; \&
Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesis Escoto Martinez, Melissa Marlene Madero Plascencia, Sindico, José

Francisco Sanchez Pefia, Secretario General, José Juan Velazquez Hernandez y el C. Presidente Municipal

Arq. Luis Emesto Munguia Gonzalez. |

QUINTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: ASUNTOS GENERALES. '!

La Regidora Melissa Marlene Madero Plascencia pregunta si las empresas a favor de quienes se fallaron las ]\
obras antes referidas cuentan con la capacidad técnica y el historial curricular necesario para ejecutar las obras, N “?i‘ |
sefialando el Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior que para darse de alta en el padron de contratistas deben de \ “ﬁ\ ’
anexar su historial curricular y que dichas empresas tienen las condiciones técnicas, economicas y los \ T
conocimientos necesarios para la ejecucion de las mencionadas obras. El Regidor Luis Jesus Escoto solicita que

para la convocatoria de las reuniones sean mas precisos en la cita para la celebracion de las Sesiones de la
Comisidn, y solicita que se dé seguimiento a la supervision técnica de las obras para que sean ejecutadas como \
debe ser. El presidente manifiesta que existe el compromiso de dar seguimiento a las obras técnica y '
economicamente y que es su compromiso que se lleven a cabo las mas obras posibles, por lo que se buscara 8
contar con los recursos necesarios para tal efecto y trabajar en conjunto con la Direccion de Obras Publicas a

efecto dar los seguimientos correspondiente, de igual manera sefiala que se tendra contacto directo con los
representante de las constructoras a efecto de que se comprometan a llevar a cabo las obra en sus tiempos y con £
las especificaciones técnicas y economicas debidas. El Secretario Tecnico Ing. Edén Arturo Castillon Villas.eﬁor i
pide una disculpa por el movimiento del horario para la celebracion de la presente reunion, toda vez que estaban-
convocados para las 11:00 horas y hubo la necesidad de moverla a las 10:15 horas por la carga de trabajé-ef la *
agenda del Presidente. En virtud de lo anterior y no habiendo mas temas generales que tratar se pasa al sexto

punto del orden del dia

SEXTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: LECTURA Y APROBACION EN SU CASO DEL ACTA DE
LA SESION.

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion del acta de
la sesion, se aprueba por 7 siete votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos los
Regidores: Christian Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gémez, Luis Jesis Escoto Martinez, Melissa
Marlene Madero Plascencia, sindico, José Francisco Sanchez Pefia, secretario general, José Juan
Velazquez Hernandez y el C. Presidente Municipal Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez.

SEPTIMO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: CIERRE DE LA SESION.

El Presidente Municipal da por clausurada la reunion siendo las 10:45 diez horas con cuarenta y cinco minutos -
del dia 8 de noviembre de 2024. (7
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ARQ. LU|§EﬁE/SJT‘OﬁUNGUfA GONZALEZ. ABOGADO JOSEJU NVEEAZQUEZ HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL. 2 /’/SEF:B,EIARIO GENERAL
b
Ve S 4-7;/f--/m~':'/ |
MEDICO JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA. ING. EDEN ARTUROC LLON VILLASENOR
SINDICO MUNICIPAL. SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION DE

ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA.

/e
FELIPE A F_ﬁ GOMEZ.
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO

MOVIMIENTO CIUDADANO. =
/ | w\‘
N
) x (\f:‘\\. .;\.. _\‘.\)
CHRISTIAN 'O CARBAJAL. MELISSA MARLENE MADERO PLASCENCIA.

REGIDOR REPR ANTE DEL PARTIDO VERDE REGIDOR REPRESE E INDEPENDIENTE.

MTRO. LUIS ROBERTO GONZALEZ GUTIERREZ.
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA
CONTRALORIA MUNICIPAL.
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